



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Ting og sager ... sker i Heldum Kirke

Er det provstiets flotteste kirke? I mange år lå Heldum Kirke op til Lemvigvej gemt bag buskads og vildblæste træer.

Så gemt var den, at vi af "Amtet" fik lov til at sætte et skilt op ved Armosevej, at det var vejen til Heldum Kirke – trods det, at kirken ligger 50 meter fra vejen. Siden da er der sket rigtig meget udenfor såvel som indenfor i kirken.

Mest synligt er det udenfor. Buskadset er kommet væk. Der er sået græs op til kirken på nordsiden, som fremhæver den lille bakke, kirken ligger på – og nu sidst er hele kirkediget sat om, således at bygningen fremtræder monumental og stærk i landskabet med en udstråling af fasthed, enkelthed og hundreder af år.

Med det helt rigtige forhold mellem skib og kor er det et arkitektonisk mesterværk af stensemesteren tilbage i det 12. århundrede. Et monument over Heldum-folks kraft og offervilje, da de i 12-tallet slæbte sten fra nær og fjern til deres kirke.

Som prikken over i'et fik vi for få år siden det flotte klokketårn bygget. Et tårn, der i stil fremtræder i pagt med kirkebygningen.

Er det mon nu udefra provstiets flotteste og enkleste kirke?

– Døm selv.

### Indeni er ting på vej

Det sker af og til, at et menneske, der gennem et langt liv har deltaget i en bestemt kirkes liv og gudstjeneste, beslutter sig for, at kirken skal arve et beløb. Det er noget, vi sætter stor pris på og modtager med dyb taknemlighed. Det er også sket for Heldum Kirkes



vedkommende. Arven er tiltænkt en forbedring af lydforholdene og udsmykning af kirken.

Igennem længere tid har et udvalg i menighedsrådet arbejdet med forskellige planer, og en del af disse er nu på vej til at blive ført ud i livet i løbet af sommeren og efteråret.

Først og fremmest bliver lydforholdene forbedrede, idet der kommer højttalere op i kirkerummet.

videre med andre og nye planer i den kommende tid.

Vi glæder os over de dejlige muligheder, vi har fået, for at gøre den - i forvejen flotte - Heldum Kirke endnu flottere. Ja en bygning som kirker er – en kirke til Guds ære!

Poul Erik Knudsen  
sognepræst

Dernæst opsætter vi nye og større nummertavler i kirken - dog helt i stil med de eksisterende. I, som går til gudstjeneste i Heldum kirke, ved, at vi ikke har plads til alle numre på tavlerne, og at de står for tæt. Det bliver der nu rådet bod på.

Så bliver der også indkøbt et sæt nye vaser til brug på alter og ved døbefont således, at vi får et sæt at skifte med.

Vi har en del flere planer, som vi fortsat arbejder med og håber på, vil blive til virkelighed senere.

Bl.a. ønsker vi at forbedre lysforholdene i koret således, at altertavlen bliver bedre oplyst. Ligeledes ønsker vi, at koret generelt fremtræder mere oplyst ved aftenarrangementer i kirken - og ikke lidt dunkel, som det er nu.

Vi ønsker, at den stærke og smukke bygning kan oplyses ved aftenstid gennem hele det mørke vinterhalvår, ligesom vi ønsker at foretage nogle ombygninger indvendigt i kirkens våbenhus, således at indgangsforholdene får et løft. Når dette er sket, er der stadig midler tilbage således, at udvalget kan arbejde

### Kirkekalender

JUNI/JULI:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag den 26.	17.00 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag den 29.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>2. søndag efter trinitatis</i>	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
Kirketaxa:		
97 82 24 24		
Søndag den 6.	10.30 Birgitte Krøyer <i>3. søndag efter trinitatis</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
Kirketaxa:		
97 82 24 24		
Søndag den 13.	10.30 Birgitte Krøyer <i>4. søndag efter trinitatis</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Gideoniternerne</i>
Kirketaxa:		
97 82 14 15		
Søndag den 20.	10.30 Birgitte Krøyer <i>5. søndag e. trinitatis</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
Kirketaxa:		
97 82 24 24		

### På søndag

#### ... er det 2. søndag efter trinitatis.

Lige inden vi kommer ind i Lukasevangeliet har Jesus fortalt lignelsen om "Det store gæstebud". Her er alle inviteret med – gæstfriheden kender inden grænser. Men ikke alle gider komme: En kan ikke på grund af sin nye ægtefælle, én anden på grund af et par nye trækdyr og en tredje undskylder sig med en ny mark, han skal ud og se til. Måske er det derfor, at Jesus i søndagens evangelium (Luk 14, 25-35) finder det nødvendigt at tale i så skarpe vendinger, som han gør og sige til folkeskaren omkring ham, at ingen af jer kan være "min discipel uden at give afkald på alt sit eget". For det var jo alt deres eget – både familien og ejendommen, som de brugte som undskyldning for ikke at tage imod invitationen.

En søndag, der maner til eftertanke over, hvordan vi hver især stiller os med alt vores eget, når Gud inviterer ...?

**Velkommen til gudstjeneste!**

### Mødekalender

Torsdag den 26. kl. 10.15  
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset: Sommercafé

### Fokus

#### Åbningstider på Kirkekontoret

I juli måned holder Kirkekontoret åbent tirsdag-fredag kl. 9.30-12.30.

Kordeggen

#### KirkeNYT i sommerferien

Grundet færre aktiviteter og møder i sommerperioden har Lemvig-Heldum Menighedsråd besluttet, at KirkeNYT ikke udkommer i ugerne 27 – 29 – 31.

"Men Herren er i sit hellige tempel.  
Vær stille for ham, hele jorden!"  
Hab.2.20

#### MEDITATIONSGUDSTJENESTE

i Lemvig Kirke  
Torsdag den 26. juni kl. 17.00-17.40.

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation.

Alle er hjerteligt velkomne.

#### Sommerkoncerter og gudstjenester

Oversigt over sommerens koncerter og gudstjenester i Lemvig Provsti er udkommet i denne brochure.

Brochuren kan afhentes i Kirkehuset – og i de fleste kirker i Lemvig Provsti – eller downloades på [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk) eller [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)



### Studietur om mission til Sierra Leone

Information om studietur til Mission Afrikas samarbejdspartner i Sierra Leone – det anglikanske stift i Bo - er lagt frem i en folder i Kirkehuset. Interesserede er velkomne til at hente det her.



Studieturens formål er at give deltagerne et indtryk af en afrikansk kirkes dagligdag i familie og menighed. Vi skal opleve, hvordan en afrikansk kirke selv er begyndt at gå nye veje og nå nye steder. På turen skal vi blandt andet være flere dage i et nyt missionsområde i junglen nord for Bo og opleve hverdagen og udfordringerne for en ny menighed.

Derfor bliver det også en tur med et indhold, som det ikke ofte er muligt at tilbyde.

Overnatninger på hotel vil alene finde sted ved ind- og udrejse i hovedstaden Freetown. Under resten af turen skal man forvente overnatning hos familier og i afrikanske gæstehuse.

Turen foregår fra den 3. til den 15. november 2014 – der er plads til 12 deltagere og tilmelding foregår til Unitas Rejser senest den 1. september 2014.

Man kan læse mere om turen og også finde rejsefolderen på følgende link på Mission Afrikas hjemmeside: <http://www.missionafrika.dk>

Poul Erik Knudsen, rejseleder på turen  
Sognepræst, Lemvig & Heldum sogne  
Bestyrelsesmedlem i Mission Afrika.

### Orgelkoncerter i Lemvig Kirke

Fredag den 1. august kl. 16.00: Guy Poupert, Norge

Lørdag den 2. august kl. 16.30: Folkekirkens Landskor (entré 50 kr.)

Fredag den 8. august kl. 16.00: Philip Crozier, Canada

Fredag den 15. august kl. 16.00: Andrzej Szadejko, Polen

Lørdag den 23. august kl. 19.30: Pilgrimsorkesteret Valfart

Torsdag den 11. september kl. 19.30: Duo Christiano (entré 50 kr.)

Hvis ikke andet er nævnt er der FRI ENTRÉ til koncerterne.